令和３年１月１５日

  各 位

                            立山黒部貫光株式会社

     令和３年度立山黒部アルペンルートの営業について（ご案内）

   拝啓 初春の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
   平素は弊社事業に格別のご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
    さて、富山側は、例年４月１０日に、部分開通しておりましたが、本年

は、下記のとおり、４月１５日から営業再開（全線開通）を予定しており
ますので、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

                                敬 具

                  記

    １．全線開通   令和３年４月１５日（木）予定
             （立山駅～室堂～扇沢間）

    ２．「新運輸システム」について（詳細：別紙「資料①」）

    ３．営業再開時のイベントについて（詳細：別紙「資料②」）

以 上

※（参考）１月１５日現在、室堂の積雪は６ｍです。（昨年同日：５ｍ）

                                  「資料①」
    令和３年１月１５日

各 位

立山黒部貫光株式会社

「新運輸システム」について

  当社では、本年、運輸システムを更新し、「新運輸システム」による運用を開始
します。
新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点より、過密や長い待ち時間を回避する

ため、新運輸システムを活用して、令和３年度より予約優先制度を導入します。
   未然に混雑を回避するための予約オペレーションを導入することで、お客様の

利便性向上や満足度向上に努めてまいります。

 １．予約優先制度の導入について（個人予約の拡充）
   立山ケーブルカー・立山駅発の予約できる便数及び乗車枠を拡充し、

併せて立山高原バス・室堂発の予約枠を新設します。
    なお、団体予約については、従来どおり、承ります。

  ２．販売方法
    インターネットによるＷＥＢきっぷの販売となります。
    ※販売開始時期は、改めてご案内いたします。

  ３．予約状況の周知方法
    当社ホームページ上に、予約状況を登載します。

予約の取得方法や空き情報なども公開し、お客様の予約乗車を推奨
いたします。

                                 以 上

「資料②」
令和 3 年 1 月吉日

各 位
立山黒部貫光株式会社

立山黒部アルペンルート全線開業 50 周年記念

「完全再現！雪の大谷メモリアルウォーク」の実施について

平素より立山黒部アルペンルートをご利用いただき、誠にありがとうございます。
立山黒部アルペンルートは令和 3 年度に全線開業 50 周年を迎えます。
つきましては、記念事業の一環として 50 年前の「雪の大谷」を特別に再現し、迫りくる高さ約 20ｍ

の雪壁を間近で体感できる限定イベントを下記の通り企画しております。

記
名 称：「完全再現！雪の大谷メモリアルウォーク」

～時を超え再び出現！間近に迫る雪壁を体感せよ～
内 容：従来区間として室堂から雪の大谷の最高地点付近までの道路 2 車線を確保し、１車線を車道、

もう 1 車線を歩行者エリアとして開放致します。再現区間には 50 年前の 1 車線の雪の大谷を
出現させ、バス乗車時の車窓、歩行者エリアから、迫力ある高さをご覧いただきます。

期 間：令和 3 年 4 月 15 日～6 月 22 日
時 間：9：30～15：15
入場料：無料
会 場：立山室堂平・立山有料道路「室堂ターミナル」～「大谷」の 500ｍ区間
    ※再現区間は車道専用となり、歩行者の立ち入りはできません。

以 上

※画像はイメージです。

「雪の大谷メモリアルウォーク」会場内でのお願い

① マスク着用と咳エチケットへのご協力をお願いいたします。

② 大きな声を出さず静かにご観覧ください。

③ 一か所に長く立ち止まらず、お客様同士の間隔を空けてご観覧ください。